
AGRUPACIÓN CREDITICIA
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

C/3 D/4 E
TOTAL

/5

%VARIACIÓN

TRIMESTRE
ANTERIOR

AÑO
ANTERIOR

/6

A/1 B/2

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2017

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2017

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com/gt

NOTAS:       
/1 Categoría A: De riesgo normal. 
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal. 
/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas. 
/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas. 
/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:          
/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre 
publicado el año anterior al del reporte. 
No se deben consignar datos en las casillas sombreadas.       
 

INTEGRACIÓN 
ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS

ACTIVOS
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

TRIMESTRE
ANTERIOR

AÑO
ANTERIOR

TOTAL
%VARIACIÓN/1 %CON RESPECTO A78,982

-
-

40,655
9
-

158
-
-

12,417
-
-

682,767
134

-

814,979

32,417
-
-

4,067
89
187

-
-
-

-
-
-

50,380
23

2,266

86,864

18,338
-

3,668

2,341
2,341
468

-
-
-

-
-
-

51,990
17,933
10,092

72,669

-
-
-

122
122
60

-
-
-

-
-
-

27,297
25,322
13,390

27,419

-
-
-

90
90
90

-
-
-

-
-
-

3,390
2,741
2,843

3,480

129,737
-

3,668

47,275
2,651
805

158
-
-

12,417
-
-

815,824
46,153
28,591

1,005,411

-30.63%
-100.00%
-8.21%

10.21%
-68.24%
-81.22%

0.00%
0.00%
0.00%

-1.50%
-100.00%

0.00%

-2.60%
-66.18%
-16.24%

-6.93%

-46.45%
-100.00%
56.76%

2.29%
-47.27%
-81.29%

737.27%
0.00%
0.00%

-21.44%
-100.00%
-100.00%

-3.56%
-57.33%
22.18%

-12.59%

49,038

33,064

16,012

48,803

138,868

0.37%

-22.06%

148.75%

-74.64%

122.02%

12.57%

87.43%

-67.68%

140.54%

29.33%

Empresariales mayores
Total cartera vencida empresariales mayores
Reservas o provisiones

Empresariales menores
Total cartera vencida empresariales menores
Reservas o provisiones

Microcréditos
Total cartera vencida microcréditos
Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda  
Reservas o provisiones

Créditos de consumo
Total cartera vencida consumo
Reservas o provisiones

Total activos crediticios
Total de reservas o provisiones de activos crediticios

Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

Activos crediticios con reservas o provisiones específicas

Activos crediticios respaldados con garantía real

134,348
3,668

41,992
172

21,099
267

10,218
69

748,361
9,904

956,018

-
-

2,341
468

68
14

1,514
567

45,470
17,936

49,393

134,348
3,668

44,333
640

21,167
281

11,732
636

793,831
27,840

1,005,411

-16.10%
-8.21%

-32.21%
-83.66%

-26.43%
36.47%

-9.93%
-1.78%

-2.36%
-17.28%

-6.93%

-26.87%
190.67%

-42.52%
0.00%

-29.16%
13.40%

-3.37%
19.33%

-51.63%
-86.93%

-12.59%

10 Primeros mayores deudores
Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

30 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

40 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

Resto de activos crediticios
Reservas o provisiones

Total activos crediticios

13.36%

2.11%

1.17%

78.96%

4.41%

100.00%

55.72%

8.78%

4.87%

329.24%

18.39%

417.00%


