INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS NOMBRE DE LA ENTIDAD: **BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.**

Saldos referidos al 30 de Junio de 2017 Cifras en miles de guetzales

A CRUPA CIÓN OPERITIONA	CLA	SIFICACI	ÓN POR		%VARIACIÓN'6			
AGRUPACIÓN CREDITICIA	A ^{/1}	B'2	C'3	D ′4	E'5	TOTAL	TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales mayores Total cartera vencida empresariales mayores Reservas o provisiones	78,982 - -	32,417 - -	18,338 - 3,668	- - -	-	129,737 - 3,668	-30.63% -100.00% -8.21%	
Empresariales menores Total cartera vencida empresariales menores Reservas o provisiones	40,655 9 -	4,067 89 187	2,341 2,341 468	122 122 60	90 90 90	47,275 2,651 805	10.21% -68.24% -81.22%	
Microcréditos Total cartera vencida microcréditos Reservas o provisiones	158 - -	- - -	- - -	- - -		158 - -	0.00% 0.00% 0.00%	737.27% 0.00% 0.00%
Créditos hipotecarios para vivienda Total cartera vencida hipotecarios para vivienda Reservas o provisiones	12,417 - -				-	12,417 - -	-1.50% -100.00% 0.00%	-21.44% -100.00% -100.00%
Créditos de consumo Total cartera vencida consumo Reservas o provisiones	682,767 134 -	50,380 23 2,266	51,990 17,933 10,092	27,297 25,322 13,390	3,390 2,741 2,843	815,824 46,153 28,591	-2.60% -66.18% -16.24%	-3.56% -57.33% 22.18%
Total activos crediticios	814,979	86,864	72,669	27,419	3,480	1,005,411	-6.93%	-12.59%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios							0.37%	29.33%
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios							-22.06%	12.57%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios							148.75%	87.43%
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas							-74.64%	-67.68%
Activos crediticios respaldados con garantía real							122.02%	140.54%

NOTAS:

- /1 Categoría A: De riesgo normal.
- /2 Categoría B: De riesgo superior al normal.
- /3 Categoría C: Con pérdidas esperadas.
- /4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas.
- /5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
- 16 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: **BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.**Saldos referidos al 30 de Junio de 2017

Saldos referidos al 30 de Junio de 201 Cifras en miles de quetzales

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	%VARIACIÓN ^{/1}		%CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	134,348 3,668	- -	134,348 3,668	-16.10% -8.21%	-26.87% 190.67%	13.36%	55.72%
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	41,992 172	2,341 468	44,333 640	-32.21% -83.66%	-51.63% -86.93%	4.41%	18.39%
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	21,099 267	68 14	21,167 281	-26.43% 36.47%	-42.52% 0.00%	2.11%	8.78%
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	10,218 69	1,514 567	11,732 636	-9.93% -1.78%	-29.16% 13.40%	1.17%	4.87%
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	748,361 9,904	45,470 17,936	793,831 27,840	-2.36% -17.28%	-3.37% 19.33%	78.96%	329.24%
Total activos crediticios	956,018	49,393	1,005,411	-6.93%	-12.59%	100.00%	417.00%

NOTAS:

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS



I1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

No se deben consignar datos en las casillas sombreadas.